

# Di Gennaro Antonino

📍 Via Armando Diaz n.25, 80055 Portici (Italia)

☎ +39 3396854059 📠 +39 081475803 ✉ a.digennaro@decstpnc.it

---

Dott. Corrado Diotallevi  
in qualità di Dirigente Invitalia Spa

Portici, 4 Dic. 17

**Oggetto:** Lettera di presentazione

Gentile Dottore,

La contatto in qualità di dottore commercialista, iscritto all'Ordine di Napoli, in quanto sono in contatto con alcuni Comuni della Campania per stipulare una convenzione a titolo gratuito al fine di organizzare eventi/convegni volti a divulgare ed a promuovere il D.L. 20 giugno 2017 n.91 e ad illustrare l'atteso decreto attuativo in via di pubblicazione.

Avendo maturato un'esperienza professionale di circa trent'anni quale consulente societario, amministrativo, contabile e fiscale in aziende di piccole, medie e grandi dimensioni, avendo ricoperto, nello specifico per il terzo settore, il ruolo di Presidente del Collegio Sindacale del "Patto Territoriale del Miglio d'Oro", avendo prestato consulenza professionale, in materia contabile, amministrativa e fiscale per conto della TESS Costa del Vesuvio Spa per la rendicontazione e la gestione di fondi pubblici per lo sviluppo sociale ed economico dell'Area Vesuviana, Le presento il mio Curriculum Vitae.

Fiducioso in un Vostro riscontro, in attesa porgo distinti saluti.

Di Gennaro Antonino

## INFORMAZIONI PERSONALI

## Di Gennaro Antonino

 Via Armando Diaz n.25, 80055 Portici (Italia)

 +39 3396854059  +39 081475803

 a.digennaro@decstpnc.it

 [www.decstpnc.it](http://www.decstpnc.it)

## TITOLO DI STUDIO

## Laurea in Economia e Commercio

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 
- 1975–1981 **Maturità Scientifica 60/60**  
Liceo Scientifico Statale F. Silvestri, Portici (Italia)
- 1981–1987 **Laurea in Economia e Commercio 110/110**  
Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli (Italia)
- 1990–1990 **Abilitazione all'esercizio della libera professione di Dottore Commercialista nel 1988**  
Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli (Italia)
- 1990 **Abilitazione, a seguito di Concorso Ordinario , all'insegnamento negli Istituti e Scuole Secondarie di II grado delle "Discipline economico aziendali"**  
Ministero della Pubblica Istruzione
- 1990 **Abilitazione all'insegnamento negli Istituti e Scuole Secondarie di II grado della "Geografia economica"**  
Ministero Pubblica Istruzione
- 1999 **Abilitazione all'insegnamento negli Istituti e Scuole Secondarie di II grado delle "Discipline Giuridiche ed Economiche"**  
Ministero Pubblica Istruzione
- 1995 **Iscrizione al Registro dei Revisori Contabili con decorrenza giuridica dal 21/04/1995 pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Rep. Italiana Suppl.n.31 bis-IV Serie Speciale del 21/04/95**
- 1990 **Corso per Revisori di Comuni e Province a Roma**  
Scuola di Pubblica Amministrazione di Lucca e dall' Istituto Nazionale Revisori Ufficiali dei Conti
- 2012 **Master in revisione degli Enti Locali**  
l'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Caserta, Caserta (Italia)

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE

- 
- 04/1987–11/1988 **Pratica Professionale per l'esercizio della professione di Dottore Commercialista**  
Studio Scognamiglio, Portici (Italia)
- 11/1987–01/1988 **Assunzione a tempo indeterminato in un progetto di formazione per dirigenti**  
Banca Nazionale del Lavoro, Reggio Emilia (Italia)  
Si dimette nel Gennaio 1998 per perseguire obiettivi professionali diversi;
- 11/1988–alla data attuale **Iscrizione all'Albo dei Dottori Commercialisti ed inizio Attività all'Ufficio Iva di Napoli;**  
Portici (Italia)  
Acquisisce in proprio i primi incarichi professionali;
- 01/1990–alla data attuale **Docente negli Istituti Superiori di Istruzione**  
Istituto Tecnico Commerciale "R. Scotellaro", San Giorgio a cremano (Italia)
- 01/1990–04/2004 **Apre in proprio lo Studio Professionale "Di Gennaro" di consulenza commerciale, tributaria, aziendale e del lavoro**  
Portici (Italia)  
Da quel momento in poi occupa in media due/cinque persone a tempo pieno.
- 01/01/1992–alla data attuale **Consulente contabile, amministrativa e fiscale**  
Napoli (Italia)  
Consulenza contabile, amministrativa e fiscale per conto del Associazione territoriale Dopolavoro Ferroviario - Napoli, associazione senza scopo di lucro, di promozione sociale e di coordinamento di attività culturali, formative, ricreative, di turismo sociale, sportivo dilettantistiche, per i dipendenti e pensionati del Gruppo FS.
- 1997–04/2006 **Presidente del Collegio Sindacale del Patto Territoriale del Miglio d'Oro S.c.p.A**  
Patto Territoriale del Miglio d'Oro S.c.p.A., Ercolano (Italia)  
"Patto Territoriale del Miglio d'Oro S.c.p.A." - che promuoveva attività dirette al rilancio ed allo sviluppo produttivo ed occupazionale dei Comuni di S.Giorgio, Portici, Ercolano e Torre del Greco.
- 04/2004–04/2014 **Costituzione dello "Studio associato Di Gennaro"**  
Portici (Italia)  
Si costituisce in *Studio Associato* di cui detiene il 60% delle quote.
- 2005–2012 **Consulente aziendale**  
Consulenza contabile, amministrativa e fiscale di importanti gruppi multinazionali tra cui Biotrace International Plc, Spectris Plc UK e 3M, per alcune società da queste partecipate.
- 2006–2010 **Consulente**  
Consulenza relativa al coordinamento, controllo, affiancamento e supervisione nella gestione e controllo contabile e amministrativo dell'attività progettuale e rendicontazione delle spese per conto della TESS Costa del Vesuvio Spa, partecipata dalla Regione Campania, avente ruolo di Agenzia per

lo sviluppo del territorio, ed attività di consulenza in valutazioni ed analisi economico-finanziarie per studi di fattibilità affidati da alcuni Comuni dell'area Vesuviana e nell'Accordo di Reciprocità approvato dalla Regione Campania.

2006–2010 **Docente universitario e in istituti di insegnamento superiore/Docente universitaria e in istituti di insegnamento superiore**

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa, Napoli (Italia)

01/01/2009–31/12/2013 **Consulente in materia tributaria**

Bologna (Italia)

Consulenza tributaria per conto del Associazione territoriale Dopolavoro Ferroviario - Bologna, associazione senza scopo di lucro, di promozione sociale e di coordinamento di attività culturali, formative, ricreative, di turismo sociale, sportivo dilettantistiche, per i dipendenti e pensionati del Gruppo FS.

2013–alla data attuale **Sindaco Unico**

Particle Measuring Systems S.R.L., Fontenuova (Italia)

04/2014–alla data attuale **Costituzione della "D&C di Antonino Di Gennaro S.t.P.n.c.**

Portici (Italia)

Si costituisce in *Società tra professionisti*, di cui detiene il 65% delle quote.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Altre lingue

inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
C1	C1	C1	C1	C1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato  
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze organizzative e gestionali

Ottime capacità e competenze organizzative acquisite durante il controllo e coordinamento ultraventennale dello studio professionale di Dottore Commercialista.

Competenze professionali

- Controllo di gestione e consulenza aziendale in attività ordinarie e straordinarie;
- Liquidazione di aziende;
- Valutazione di aziende e patrimoni;
- Gestioni patrimoniali;
- Gestione contabile, amministrativa e fiscale di Associazioni senza scopo di lucro, anche aventi il riconoscimento di Onlus;
- Finanza agevolata;
- Consulenza aziendale in ambito finanziamenti europei;
- Consulenza e assistenza contrattuale;
- Consulenza contabile e amministrativa;
- Consulenza fiscale;
- Studi di fattibilità;
- Fiscalità agevolata.

## Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato		Utente avanzato	Utente avanzato	

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione